15-02-2024 02:20:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O entulho e o mato alto nessas praças facilita a ação de criminosos, bem como serve de refúgio para usuários
de drogas, além de propiciar a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos, e o acúmulo de água no local
decorrente da estação das chuvas ocasionando a proliferação também do mosquito - Aedes Aegypti - da dengue,
colocando em risco a integridade física dos residentes e transeuntes.

Quanto a ciclovia, necessita a capina pois o mato obstrui a passagem dos ciclistas.

Solicitação de limpeza das praças e da ciclovia localizada no bairro Jardim Holanda.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-05-2017

JARDIM HOLANDA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 5312/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 9 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total